DECRETO Nº 1184 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

                                                NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CODEMA – CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DO MEIO AMBIENTE PARA MANDATO DE
17.02.2021 à 17.02.2023.

               O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso

de suas atribuições e nos termos determinados pela Legislação em vigor,

                                       DECRETA:

                                   Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Municipal do
CODEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente do Município de
Comendador Gomes/MG para o mandato 17.02.2021 a 17.02.2023 os
seguintes membros abaixo:

DIRETORIA:

Presidente: Regiane Ferreira Barcelos
Vice-Presidente: Iron Ferreira de Andrade
Secretário: Frontino Ésio Santana

CONSELHEIROS:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

1) Titular: Sildete da Cruz Pereira
 Suplente: Valéria Aparecida da Silva

2) Titular: Tiago da Silva
    Suplente: Regiane Ferreira Barcelos

3) Titular: Ademir Ferreira Alves
    Suplente: Frontino Ésio Santana

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:

4) Titular: Reginaldo da Silva
    Suplente: Sílvio Requião

5) Titular: Rogério Rufino de Andrade
    Suplente: Cleverton Andrade

DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Representantes ligados às associações de defesa e trabalhos no uso do solo e
que buscam a preservação e proteção de mananciais hídricos e de suas bacias
que existem dentro do território municipal.

6) Titular: André de Oliveira Faria
   Suplente: Matheus Negrão Martins

7) Titular: Salomão Luiz de Freitas
    Suplente: Iron Ferreira de Andrade

8) Titular: Adriano Silva de Oliveira
    Suplente: Benedito de Paulo Fernandes

 Representantes da Sociedade Civil Urbana

9) Titular: Pedro Henrique Ferreira Castro
    Suplente: Laurita Ferreira Martins Santana

10) Titular: Maurício de Morais
      Suplente: Adriel Diniz Ferreira

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes/MG, 17 de Fevereiro de 2021.

JERONIMO SANTANA NETO
Prefeito Municipal